
 

 

               1/10 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 28. 5. 2019 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Alexandr Matoušek, Kateřina Bosáková,  David Tvrdík – odchod v 18:50 před 

bodem 9/, Miroslav Fořt, Mgr. Jana Hošková, Miloslav Matoušek, Ing. Tomáš Pavlíček – příchod v 19:30 

před bodem 22/      

Omluveni: Dominika Karlová 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6-7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Miroslava Fořta    

Jednomyslně schváleno 7 pro-ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a Miroslav Fořt 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/POSKYTNUTÍ DOTACE–NADACE PRO OBNOVU KOSTELA  

                     SV. JOSEFA 

                  4/VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ  

                  5/RYBNÍK NÁVES                      

                  6/KNIHOVNA A GARÁŽ-PŘÍSTAVBA 

                  7/VĚCNÉ BŘEMENO 

                  8/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  9/NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

                10/RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

                11/DOTACE-ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI II. etapa   

                12/ČEZ DISTRIBUCE-SMLOUVA ODBĚRNÉ MÍSTO 

                13/STŮL A LAVICE NA NÁVSI 

                14/ŽÁDOST O ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

                15/ŽÁDOST O PODPORU LINKY BEZPEČÍ 

                16/ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ÚHERCE 2018 

                17/ŽÁDOST O FIN. DAR-HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZÚD ZBŮCH 

                18/DAR-POPLACHOVÉ ZAŘÍZENÍ     

                19/UZNÁNÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA PRO ZUD A.S., POZEMEK 989/5  

                     V K.Ú.ZBŮCH 

                20/VODÁRNA PLZEŇ, A.S.   

                21/OSTATNÍ (Vodárenská a kanalizační a.s., Odvoz zeminy u hřbitova, regulativy bydlení)  

                22/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ  4/19 a 5/19 

                23/DISKUSE     

                24/ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 27. 3. 2019 
 

28/19 – ZO neschválilo záměr prodeje části pozemku 1620/1 a 1618/2v k. ú. Úherce u Nýřan pro výstavbu  

             bytového domu. 

29/19 – ZO schválilo Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace „Úherce – projekt  

             víceúčelového sportovního hřiště a inline dráhy“ firmu CLEVER FOX s.r.o., zastoupenou paní  

 



 

 

               2/10 

 

 

             Evou Palátovou za cenu 190 000,- Kč-smlouva byla podepsána.        

30/19 – ZO schválilo Smlouvu o používání KB eTradingu a smlouvu o zřízení depozita a to  

             na částku 8 milionů Kč na 1 rok – po dohodě v KB do 30. 12. 2019.            

 31/19 – ZO schválilo provedení projektové dokumentace na přístavbu knihovny a garáže do ceny 100 000,-  

             Kč včetně DPH. ZO schválilo bezplatné nabytí 27 m3 armaporitových tvárnic od pana 

xxxxxxxxxxxxxxx.              

32/19 – ZO schválilo mezi Obcí Úherce a ČEZ Distribuce, a.s. na základě plné moci č. PM/II-233/2018  

             pověřenou osobou Petrou Beranovou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene- 

             služebnosti a dohodu o umístění stavby IV-12-0014344/VB1 na pozemek KN č. par. 1468/8 v k.ú.  

             Úherce u Nýřan, a to na přípojku elektřiny pro č.p.85 za náhradu 1 000,- Kč.              

33/19 – ZO schválilo, aby firma ZEAS Puclice pro letošní rok 2019 obhospodařovala pozemek pod  

             plánovanou bytovou výstavbou „Úherce-parcelace za bytovkami západ“.   

             ZO souhlasilo se zápisem pozemků do katastru nemovitostí.    

             ZO souhlasilo s projektovou dokumentací DÚR.   

             ZO pověřilo starostu obce k projednání a zajištění zmenšení velikosti pozemků pod 800 m2.  

34/19 – ZO neschválilo nákup jednoho kompletu dřevostavby pro děti v hodnotě 75 600 Kč bez DPH.              

35/19 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč Stodské nemocnici, a.s. – finanční dar  

             byl převeden.  

36/19 – ZO schválilo revokaci usnesení číslo 108/18 ze dne 30. 10. 2018 na věcné břemeno.               

37/19 – ZO schválilo Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení břemene – a dohodu o umístění stavby č. IV-  

             12-0013102/VB/01 mezi firmou ČEZ Distribucí, a.s. zastoupená na základě plné moci firmou  

             ENERGON Dobříš s.r.o., zastoupená na základě plné moci paní Hanou Pavelkovou a Obcí Úherce  

             na pozemek KN č. 1305/6 a 990/3 v k. ú. Úherce u Nýřan. Věcné břemeno je na 7 m kabelu NN za  

             náhradu 1 000,- Kč – smlouva byla podepsána.              

38/19 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 2/19 – Rozpočtové opatření č. 2/19 bylo zaúčtováno.              

39/19 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 3/19 – Rozpočtové opatření č. 3/19 bylo zaúčtováno.                           

              

3/POSKYTNUTÍ DOTACE–NADACE PRO OBNOVU KOSTELA  
Dne 16. 4. 2019 byla na Obec Úherce doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa 

v Úhercích o dotaci na restaurování omítek transeptu pravá část a související práce, obnovu vnitřních dveří, 

elektroinstalaci, práce na obnově schodiště ve věži a další související práce a dále pak terénní práce okolo 

kostela, stržení nánosu na stávajícím chodníku okolo kostela ve výši 300 000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 40/19 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300 000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na restaurování omítek 

transeptu pravá část a související práce, obnovu vnitřních dveří, elektroinstalaci, práce na obnově schodiště 

ve věži a další související práce. Dále pak terénní práce okolo kostela, stržení nánosu na stávajícím chodníku 

okolo kostela.  

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje 

starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. 

Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  
 

4/VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ 
Usnesením 2/19 ze dne 23. 1. 2019 ZO schválilo zhotovitele projektové dokumentace „Úherce – projekt 

víceúčelového sportovního hřiště a inline dráhy“ firmu CLEVER FOX s.r.o., Svárovec 1012, 363 02 

Zlín-Malenovice zastoupenou paní Evou Palátovou. Cena projektových prací činí 190 000,- Kč a zhotovitel 

není plátce DPH.  

 

 

 



 

 

               3/10 

 

 

Usnesením 29/19 ze dne 27. 3. 2019 byla schválena Smlouva o dílo, která byla podepsána 2. 5. 2019.  

Tento den proběhla pracovní schůzka na obecním úřadu za přítomnosti projektantky paní Evy Palátové, 

projektanta překážek a ramp, a zástupců obce pana Blažka, Tvrdíka, Matouška Alexandra a slečny Karlové.  
 

Informace pana starosty: 

Na dnešním jednání bude rozhodnuto o povrchu hřiště, o povrchu skejt parku, trampolíně, workautovém 

hřišti, inline dráze a sociálním zabezpečením, pergole. 

Kovové prvky: rozpočet cca 2 – 2,5 mil. Kč bez DPH, Betonové prvky: rozpočet cca 3 mil. Kč bez DPH. 

Celkový rozpočet na vybudování hřiště bude cca 8 mil. Kč. ZO se dohodlo na betonových prvcích 

Bude požádáno o dotaci, v případě neúspěchu při získání dotace nebude výstavba hřiště provedena, pouze 

by se vybudovala inline dráha.  

P.Tvrdík David a Ing. Pavlíček Tomáš(po příchodu v závěru schůze) vyjádřili nesouhlas s betonovými prvky 

-překážkami. 
 

Návrh usnesení č. 41/19 
ZO schvaluje vyprojektování betonového skateparku o velikosti 400–450 m2. ZO schvaluje inline dráhu o 

délce cca 190 m a šířce 3 m. Na delší straně ke hřbitovu bude dráha rozšířena o 1 m s možností nainstalování 

boulí. ZO schvaluje vyprojektování víceúčelového hřiště o rozměrech 36 x 18 m s ohradou cca 1 m 

vysokou, ochrannou sítí 4 m vysokou, zálivem pro zasunutí fotbalových branek. Povrch bude umělý koberec 

s chlupem 12 mm. ZO schvaluje workoutové hřiště jako parkur. ZO schvaluje vyprojektování skladu se 

sociálním zařízením a pergolou. ZO schvaluje vyprojektování osvětlení hřiště, které se bude nechat zhasínat 

a osvětlení inline dráhy, které bude rozsvícené společně s veřejným osvětlením. ZO schvaluje osazení jedné 

trampolíny.       
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

5/RYBNÍK NÁVES                      
Vzhledem k tomu, že letošní rok nebudou zahájeny práce na sportovišti u hřbitova, mohla by obec 

pokračovat s přestavbou břehu návesního rybníku cca 60 m. Předpokládaná cena díla činí 100 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 42/19 
ZO schvaluje dokončení přestavby návesního rybníku u kostela ještě v roce 2019 a to za předpokládaného 

navýšení rozpočtu 100 000,- Kč. Finanční prostředky budou přesunuty rozpočtovým opatřením 

z nerealizované stavby sportovního hřiště. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 
 

6/KNIHOVNA A GARÁŽE PŘÍSTAVBA 
ZO usnesením č. 31/19 schválilo provedení projektové dokumentace na přístavbu knihovny a garáže do 

ceny 100 000,- Kč a schválilo bezplatné nabytí 27 m3 armaporitových tvárnic. Starosta obce zajistil 

projekční kancelář Jitka Podlipská, projektování staveb, Vančurova 1188, 330 23 Nýřany, IČO 46809007. 

Cena projektu činí 69 500,- Kč, (projektantka není plátcem DPH) a termín předání projektové dokumentace 

je do 31. 1. 2020. Předpokládaný termín vydání stavebního povolení je průběh měsíce dubna 2020.  

 

 

 

 

 



 

 

               4/10 

 

 

Návrh usnesení č. 43 /19 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo č. 052019 mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, 

IČO: 00258601 a dodavatelem díla firmou Jitka Podlipská, projektování staveb, Vančurova 1188, 330 23 

Nýřany, IČO: 46809007 na projekční práce stavby „Přístavba obecního úřadu Úherce K Mexiku 94“ za cenu 

69 500,- Kč. Dodavatel není plátcem DPH. Termín předání projektové dokumentace je do 31. 1. 2020. 

Předpokládaný termín vydání stavebního povolení je průběh měsíce dubna 2020. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
  

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

7/VĚCNÉ BŘEMENO  
Na obec byla doručena Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti na pozemek KN 

č. par. 1568 v k.ú. Úherce u Nýřan, a to na přípojku plynu pro pozemek KN č. 1557 ve Střední ulici pro pana 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

Návrh usnesení č. 44/19 
ZO schvaluje mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem zastoupená na základě plné moci společností GridService, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno zastoupená na základě plné moci Ing. Petrem Vaníkem a Ing. 

Silvií Došlou Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek KN č. 1568 v k. ú. Úherce u Nýřan. Jedná se 

o plynárenské zařízení v délce 6,63 m v ulici Střední, a to za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                        

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

8/ÚHERCE - PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD  
Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem prací na projektu. 17. 4. 2019 proběhlo na obecním úřadu 

jednání s panem xxxxxxxxxxxx, panem xxxxxxxxxxx a starostou obce. Na tomto základu byla upravena 

smlouva a v předstihu zaslána zastupitelům ke kontrole.   

 

Návrh usnesení č. 45/19 
ZO schvaluje návrh třístranné smlouvy mezi firmou premium living s.r.o., Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 

Praha 4, panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 

Nýřany, která řeší rozúčtování nákladů spojené s vypracováním projektové dokumentace „Parcelace za 

bytovkami, Úherce západ“. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      7                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

 

Odchod – David Tvrdík v 18:50 hod.  

 

 

 



 

 

               5/10 

 

 

9/NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
Pan Blažek Vlastimil jako organizátor této akce upozorňuje zastupitele na střet zájmů. 

Dne 11. 5. 2019 proběhl na zahradě Kulturního domu Úherce Nohejbalový a petanquový turnaj Míry 

Kovače. Organizátorem této akce byl Blažek Vlastimil. Byly zakoupeny odměny pro soutěžící v hodnotě cca 

5 500,- Kč.   

Blažek Vlastimil žádá zastupitele obce o poskytnutí finanční částky ve výši 4 000,- Kč za tyto věcné dary.   
 

Návrh usnesení č. 46/19 
ZO schvaluje proplacení výdajů za již zakoupené věcné dary ve výši 4 000,- Kč na sportovní akci 

Nohejbalový a petanquový turnaj Míry Kovače.  Proplacení bude provedeno na základě účetního dokladu o 

nákupu. 
  
Pro              5                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1    ( Vlastimil Blažek)  
 

Usnesení bylo přijato 
 

10/RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
Pan Miroslav Fořt jménem Rybářského spolku Úherce informoval ZO o konání Rybářských závodů dne 25. 

5. 2019 a požádal ZO o poskytnutí finančního daru pro rybářský spolek ve výši 5 000,- Kč. Zároveň p. 

Miroslav Fořt upozornil na střet zájmů. 
 

Návrh usnesení č. 47/19 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Rybářskému spolku Úherce, IČO :497 48 378 se sídlem Nýřany-

Úherce, zastoupený předsedou p. Miroslavem Fořtem ve výši 5 000,- Kč bez vymezení účelu. ZO pověřuje  

starostu Obce Úherce k uzavření uvedené darovací smlouvy. Návrh darovací smlouvy bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        1 (Miroslav Fořt)     
 

Usnesení bylo přijato 
 

11/DOTACE - ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI II. etapa  
Usnesením č. 1080/19 ze dne 8. 4. 2019 zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo pro Obec Úherce dotaci 

na projekt „Úherce-úprava vrchní části Návsi II.“ z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 

kraje 2019 – Projekty obcí. Dotace je ve výši 1 200 000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 48 /19 
ZO schvaluje přijetí a podmínky účelové dotace z Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2019 určenou na akci „Úherce-

Úprava vrchní části Návsi “ a to ve výši 1 200 000,- Kč. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace a 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro              6               

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

12/ČEZ DISTRIBUCE - SMLOUVA ODBĚRNÉ MÍSTO 
Obec Úherce požádala ČEZ Distribuci, a.s. o nové odběrné místo na Návsi z důvodu konání různých 

sportovních a kulturních akcí. 4. 4. 2019 byl na obec doručen návrh smlouvy mezi ČEZ Distribuce, a.s. 

Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na 

nové odběrné místo na pozemku 1468/1, Náves, Úherce, 330 23 Nýřany, EAN: 859182400801405689. 

 
 



 

 

               6/10 

 

Obec Úherce je povinná uhradit podíl na nákladech ve výši 12 500,- Kč do 15 ti dnů po podpisu této 

smlouvy.    
 

Návrh usnesení č. 49 /19 
ZO schvaluje návrh smlouvy mezi ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na nové odběrné místo na pozemku 1468/1, Náves, 

Úherce, 330 23 Nýřany, EAN: 859182400801405689. Obec Úherce je povinná uhradit podíl na nákladech 

ve výši 12 500,- Kč do 15 ti dnů po podpisu této smlouvy. ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy a 

uhrazením zmíněného podílu na nákladech. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 
 

13/STŮL A LAVICE NA NÁVSI 
10. 4. 2019 byla na obec doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxxx o vybudování stolu a dvou lavic pod 

pergolou na Návsi u dětského hřiště.  
 

Návrh usnesení č. 50 /19 
ZO schvaluje osazení jednoho stolu a dvou lavic do pergoly u dětského hřiště.  
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 
 

14/ŽÁDOST O ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Na obec byla doručena 10. 4. 2019 žádost podepsaná sedmi obyvateli Úherec o rozšíření veřejného osvětlení 

na sloup u hřbitovní zdi. Obec Úherce v současné době uvažuje a připravuje projekt víceúčelového 

sportovního hřiště včetně inline dráhy. Z důvodu realizace této stavby budou sloupy el. vedení odstraněny a 

vedení bude uloženo do zemi. Součástí hřiště je i vybudování osvětlení inline dráhy, které bude svítit se 

současným veřejným osvětlením. 
 

Návrh usnesení č. 51 /19 
ZO neschvaluje vybudování nového osvětlovacího bodu u hřbitovní zdi. Se stavbou víceúčelového hřiště 

bude řešeno i osvětlení lokality dle uvedené žádosti. ZO pověřuje starostu obce vyřízením žádosti v tomto 

smyslu. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 
 

15/ŽÁDOST O PODPORU LINKY BEZPEČÍ  
26. 4. 2019 byla na Obec Úherce doručena žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek na provoz Linky 

bezpečí pro děti a mladé lidi. Žádost byla podána na částku ve výši 1 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 52/19 
ZO schvaluje finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí pro děti a mladé lidi ve výši 1 000,- Kč bez 

vymezení účelu. ZO pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  
 

Pro              6   

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 



 

 

               7/10 

 

 

16/ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ÚHERCE 2018 
ZO byl předložen zápis z finanční kontroly provedené finančním výborem obce dne 7.5.2019. ZO bere zápis 

na vědomí bez připomínek. 

ZO bylo seznámeno s Účetní závěrkou Obce Úherce za rok 2018 včetně všech příloh, ZO bylo seznámeno 

s výsledkem hospodařením obce za rok 2018 ve výši 1 658 842,72,- Kč, který bude přeúčtován z účtu 431 

na účet 432 (jedná se o účetní operaci).  

Dále bylo ZO seznámeno se Závěrečným účtem Obce Úherce za rok 2018 včetně všech příloh a Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2018 provedeného Krajským úřadem Plzeňského 

kraje dne 31. 1. 2019 se závěrem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Závěrečný účet byl projednán 

Finančním výborem dne 7. 5. 2019 bez připomínek, což je zaznamenáno v zápise z finanční kontroly ze dne 

7. 5. 2019. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ 

Úherce od 7. 5. 2019 do 31.5. 2019, k tomuto nebyly podány žádné připomínky. 

Schválený závěrečný účet bude zveřejněn elektronicky na internetových stránkách Obce Úherce v plném 

rozsahu. 
  

Návrh usnesení č. 53/19 
ZO schvaluje Návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC Úherce za rok 2018 a celoroční hospodaření obce za rok 2018 bez výhrad. Návrh 

závěrečného účtu byl zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ Úherce od 7. 5. 2019 

do 31.5. 2019, k tomuto nebyly podány žádné připomínky. 
 

 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0     

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 54/19 
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2018 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2018, kterou tvoří 

Rozvaha k 31.12.2018, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2018, příloha k 31.12.2018 a Inventarizační zpráva 

z provedených inventur za rok 2018 bez připomínek. 

Kontroly provedené v roce 2018 neshledaly pochybení, která by měla vliv na průkaznost účetnictví. 

ZO dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2018, který činil 1 658 842,72,- Kč z účtu 431 

na účet 432. 
 

Pro                 6 

Proti               0                        

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato  

 

17/ŽÁDOST O FIN. DAR- HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZÚD ZBŮCH 
Na Obec Úherce byla doručena paní xxxxxxxxxxxxxxxxx žádost o sponzorský dar pro Historický spolek 

Západočeských uhelných dolů – Plzeňská 437, 330 22 Zbůch. Ve spolku je okolo 70 ti členů, kteří mají 

zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví v regionu, založení a provozování muzea 

hornictví, zřízení naučných stezek po starých důlních dílech, připomínání hornictví a další činnosti s tím 

spojené.    
 

Návrh usnesení č. 55 /19  
ZO schvaluje poskytnutí daru na činnost Historického spolku Západočeských uhelných dolů, IČO:05101352 

– Plzeňská 437, 330 22 Zbůch, a to ve výši 14 000,- Kč bez vymezení účelu. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem darovací smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

               8/10 

 

18/DAR - POPLACHOVÉ ZAŘÍZENÍ     
Na hasičské zbrojnici bylo při poplachu rozbito poplachové zařízení na ochranu proti krádeži nebo požáru. 

Obec Tlučná nám nabízí vyřazené funkční poplachové zařízení CZ-CPA 26.30.50. 
 

Návrh usnesení č. 56 /19 
ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Tlučná, Hlavní 25, Tlučná, 330 26 Tlučná a Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na poplachové zařízení CZ_CPA 26.30.50. Obec Úherce dar 

poplachové zařízení CZ_CPA 26.30.50 bezúplatně přejímá. Pořizovací cena poplachového zařízení byla 

48.338,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto 

zápisu. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

19/UZNÁNÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA PRO ZUD A.S., POZEMEK 989/5  

V K.Ú. ZBŮCH 
Obec Úherce řeší několik let duplicitně zapsané pozemky ve zjednodušené evidenci GP č. par. 989/5 k. ú. 

Zbůch u rybníku Odval. Obec Úherce nabyla pozemek na základě Souhlasného prohlášení o nabytí do 

vlastnictví (zák. č. 172/1991 Sb.) ze dne 14. 5. 2003.  

ZUD a.s. nabyla tento pozemek jako příděl č. 68 pro k. ú. Úherce přidělený státem do vlastnictví 

Západočeských uhelných dolů národní podnik, tedy právnímu předchůdci stávající ZUD a.s. Další nabývací 

listinou je Usnesení Krajského soudu v Plzni č. 9480/1995 POLVZ 60/1996 a žádost o zápis ze dne 7. 5. 

1997 POLVZ 215/1997.    
 

Návrh usnesení č. 57 /19 
ZO schvaluje záměr Souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva ve prospěch ZUD a.s. na pozemek 

ve zjednodušené evidenci GP č. par. 989/5 k. ú. Zbůch o velikosti 181 m2, druh pozemku vodní plocha, 

využití pozemku vodní nádrž umělá u rybníku Odval ve prospěch ZUD a.s. Plzeňská 437, Zbůch, 330 22 

Zbůch, IČO: 49789911, DIČ: CZ 49789911. Záměr bude vyvěšen na úřední desce obce Úherce.   
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 
 

20/VODÁRNA PLZEŇ, A.S.   
V pondělí 20. 5. 2019 proběhlo jednání na Vodárně Plzeň a.s. ohledně výše stočného pro Obec Úherce, a to 

za účasti starosty obce pana Blažka, právního zástupce obce pana Wintera, finanční ředitelky Vodárny Plzeň 

a.s. paní xxxxxxxxxxxxxxx a dalších dvou pracovnic Vodárny Plzeň a.s. Důvodem jednání byl rozdíl ceny 

stočného ve výši 3,93 Kč v prospěch průmyslové zóny Úherce. 

30. 4. 2019 byla na obec doručena informace Vodárny Plzeň a.s. o vyúčtování stočného za rok 2018, kde 

Vodárna Plzeň a.s. dosáhla zisku 160 000,- Kč. V průmyslové zóně pak dosáhli zisku 381 000,- Kč. Celkem 

zisk vodárny v Úhercích činí 541 000,- Kč. Ke snížení kalkulační ceny dojde až pro rok 2020.   
 

21/OSTATNÍ  
 

A/ Vodárenská a kanalizační a.s. 

Koncesní smlouva na vodovod –Smlouva o nájmu a provozování  vodovodu 
 

10. 4. 2017 byl na obec doručen dopis firmou Vodárenská a kanalizační a.s. s upozorněním, že ke dni 31. 12. 

2019 končí platnost smlouvy o provozování části vodovodu pro veřejnost, uzavřenou mezi Obcí Úherce a 

společností VODÁRNA PLZEŇ a.s. Jedná se o 83,7 m u bytového domu K Mexiku 140 a 141, Úherce. ZO 

usnesením 30/17 ze dne 5. 4. 2017 schválilo převod tohoto vodovodu bezplatně na Vodárenskou a 

kanalizační a.s.  

 



 

 

               9/10 

 

 

Z dopisu ze dne 20. 9. 2017 však vyplynulo, že k převodu dojde pravděpodobně až 31. 12. 2019, a ani tento 

termín není reálný. Z tohoto důvodu je třeba na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 uzavřít novou koncesní 

smlouvu.  

Vzhledem k nedělitelnosti vodovodního řádu bude osloven současný provozovatel vodovodu, a to 

společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

Po obdržení návrhu Koncesní smlouvy a výše nájemného bude ZO předložen ke schválení záměr 

pronajmout vodohospodářský majetek obce a to 83,7 m rozvodné vodovodní sítě společnosti VODÁRNA 

PLZEŇ a.s. 
 
 

B/ Odvoz zeminy u hřbitova  
2. 5. 2019 proběhla pracovní schůzka na obecním úřadu za přítomnosti projektantky paní Evy Palátové a 

byla navštívena i lokalita pro stavbu hřiště a ostatních staveb. Projektantka upozornila na velké množství 

zeminy, které nebude možné při realizace stavby uplatnit. Část zeminy je proto třeba odstranit.  
 

Návrh usnesení č. 58 /19 
ZO schvaluje odvoz zeminy z deponie u hřbitova na náklady firmy Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I., 01 

Klatovy. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 
 

C/ Regulativy bydlení  
Ve Strategickém rozvojovém plánu obce Úherce 2016 – 2020 vypracovaný firmou PLANCO GROUP s.r.o. 

zastoupená jednatelem Ing. Petrem Šikou nebyly převedeny regulativy bydlení. Obec proto požádala o 

doplnění.    
 

Návrh usnesení č. 59 /19 
ZO schvaluje regulativy bydlení vypracované firmou PLANCO GROUP s.r.o. zastoupená jednatelem Ing. 

Petrem Šikou. 
 

Pro              6                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 
Ing. Pavlíček Tomáš – příchod v 19:30 

 
 

22/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 4/19 a 5/19  
 

Návrh usnesení č. 60/19 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/19, které bylo schváleno starostou obce dne 16. 4. 2019, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 136/18 ze dne 12. 

12. 2018. Tímto opatřením se výše příjmů nemění  a výše výdajů se mění  + 9 tis. Kč. Schodek rozpočtu se 

tímto opatřením zvýší o 9 tis. Kč. Na krytí tohoto rozpočtového opatření budou použity finanční prostředky 

z přebytku z let minulých.   

Rozpočtové opatření č. 4/19 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

               10/10 

 

 

Návrh usnesení č.61/19 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/19. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 8 029 tis.Kč a výdajů + 

8 029 tis. Kč. Schodek rozpočtu se tímto opatřením nemění.    

Rozpočtové opatření č. 5/19 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

23/DISKUZE  
- Komerční banka depozitum  - termínovaný vklad –  iformace starosty 

- Akademie třetího věku Úherce 

- Vejprnice lom 15. 6. 2019 v 10:00 hod – konání pietního aktu 

- Pietní akt Úherce a Humpoldka 

- Májka – překážky 

- A. Matoušek -  trampolína na náves 

 

 

24/ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 20.00 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:    06. 06. 2019 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 

 

 ........................................................                                   ............................................... 

  Miloslav Matoušek                                                         Miroslav Fořt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


